
48 Campinas, quarta-feira, 01 de novembro de 2023Diário Oficial do Município de Campinas

Assim, passou-se a discussão sobre novo edital de chamamento público para o progra-
ma de PSA Água. Sobre tal, será feita consulta aos conselheiros sobre alguns tópicos 
importantes, tais como o tempo de vigência do edital e a definição de áreas prioritárias. 
Foi comentado também sobre a necessidade de intensificar a divulgação. 
Conclusões e Encaminhamentos:
A data da próxima reunião do Conselho será dia 26 de outubro.
Será encaminhado aos Conselheiros por e-mail, ata desta reunião, visando a otimiza-
ção da sua aprovação na próxima reunião, além do link ou vídeo da gravação do Canal 
Rural, quando disponível.
Será enviado aos Conselheiros sugestão de publicação de próximo edital, visando a 
discussão em próxima reunião.

Campinas, 31 de outubro de 2023
ROGÉRIO MENEZES

Presidente do Conselho Diretor do PSA

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS

CAMPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

COMUNICADO DE CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2022

O Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV comunica 
que o candidato abaixo relacionado foi considerado eliminado do Concurso Público, 
Edital 01/2022 por não comparecimento no exame médico pré-admissional.
Cargo: 001 - AGENTE ADMINISTRATIVO
Nome: RAFAEL AUGUSTO SCHIAVINATO DOS SANTOS

Campinas, 31 de outubro de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE

COMUNICADO DE CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2022

O Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV, COMU-
NICA o resultado do Exame Médico Pré-Admissional, dos candidatos ao cargo pú-
blico abaixo:
Cargo 001 - AGENTE ADMINISTRATIVO
Nome: RODRIGO DA ROCHA RIBEIRO
Avaliação Médica: APTO

Campinas, 31 de outubro de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA CAMPREV Nº 141/2023
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do Município - CAMPREV, 
no uso de suas atribuições, especialmente as dispostas na Lei Complementar nº 10, de 
30 de junho de 2004 e de acordo com a Lei Complementar nº 58/2014, de acordo com 
o Concurso para provimento de cargos, conforme Edital nº 001/2022, 
RESOLVE:
- Nomear, o Sr. RODRIGO DA ROCHA RIBEIRO, RG nº 43.653.391-1, para exercer 
o cargo de Agente Administrativo junto ao Instituto de Previdência Social do Municí-
pio de Campinas - CAMPREV.

Campinas, 31 de outubro de 2023
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTECEASA
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISOS DE EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 145/2023 - PROCESSO SEI Nº CEA-
SA.2023.00000937 - 61 - CONTRATO N.º 047/2023 - OBJETO: Contratação de em-
presa especializada em telecomunicações, que possua outorga da ANATEL - Agência 
Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviço de telefonia fixa utilizando 
a tecnologia SIP Trunking com conversor, para interligação da infraestrutura de ra-
mais DDR analógicos da CEASA Campinas e a rede de telefonia pública, incluindo o 
serviço de Discagem Direta a Ramal (DDR), na modalidade Local, Longa Distância 
Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI) - CONTRATADA: TELEFÔ-
NICA BRASIL S.A - CNPJ: 02.558.157/0001 - 62 - VALOR: O valor mensal estimado 
do contrato é de R$ 4.753,20, perfazendo o valor total de R$ 285.192,00 para os 60 
meses de contrato - VIGÊNCIA: Iniciando - se em 01/11/2023 e se encerrando em 
31/10/2028.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 154/2023 - PROCESSO SEI Nº CEA-
SA.2023.00000971 - 63 - CONTRATO N.º 052/2023 - OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de Serviço Móvel Pessoal (SMP) outorgado pela 
Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, contemplando o fornecimento de 
plano móvel pós - pago (47 assinaturas/linhas) para os colaboradores do Departamen-
to de Alimentação Escolar - CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A - CNPJ: 
02.558.157/0001 - 62 - VALOR: O valor mensal do contrato é de R$ 1.816,55, per-
fazendo o valor total de R$ 43.597,20 para os 24 meses de contrato - VIGÊNCIA: 
Iniciando - se em 13/11/2023 e se encerrando em 12/11/2025.

VALTER APARECIDO GREVE 
DIRETOR PRESIDENTE

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PAP SEI nº 2023.00003106-14 - SEI EMDEC.2021.00001740-79

Fica NOTIFICADO a empresa SAFEPORT SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
PORTARIA LTDA com sede na Rua Sicília, nº 48 - B. Vila Roma, Salto/SP - CEP 
13.321-436, inscrita no CNPJ nº 15.316.657/0001-30, para apresentação de RECUR-
SO sobre a aplicação de penalidade de MULTA, no valor de R$ 431.374,53 (quatro-
centos e trinta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos), 
no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados do recebimento da notificação por meio 

postal, e-mail ou quaisquer outros meios, em caso de não recebimento, a contar da 
data desta publicação. O recurso deverá ser protocolado diretamente na Divisão de 
Compras. Os autos estão com vistas franqueadas ao interessado.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 063/2023 - Protocolo SEI nº EMDEC.2023.00002021-37 - Pregão Ele-
trônico nº 037/2023 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: BYWIRE SMARTER 
ENGINEERING LTDA- EPP - CNPJ: 26.183.116/0001-05. Objeto: fornecimento 
de equipamentos e acessórios para execução de manutenções preventivas e cor-
retivas, bem como a instalação de infraestrutura de rede em fibra óptica para 
comunicação das redes de semáforos e radares do município de Campinas, in-
cluindo ainda treinamento para os colaboradores da EMDEC. Valor total: R$ 
60.576,20 - Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato 
no Diário Oficial do Município - Data de assinatura: 30/10/2023.

DIVISÃO DE COMPRAS 

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

COMUNICADO
Pagamento da multa administrativa

Protocolo SEI: FJPO.2023.00000290-87
Ordem de Fornecimento nº 25/2023
Pagamento da multa administrativa
Considerando a ausência de impugnação por parte da apenada, publique-se e intime-se 
a empresária individual Paola Cristina Lopes Noronha, CNPJ nº 44.145.095/0001-07, 
com endereço à Rua Tabor, 456, Bairro Ipiranga, São Paulo/SP, CEP 04202020, para o 
pagamento do valor de R$ 720,72 (setecentos e vinte reais e setenta e dois centavos) à 
Fundação José Pedro de Oliveira - FJPO, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados 
da publicação no Diário Oficial, sob pena de inscrição na Dívida Ativa.
Os autos estão com vistas franqueadas à apenada no Jurídico da Fundação José Pedro 
de Oliveira, Rua Mata Atlântica, 447, Bosque de Barão, Campinas - SP.

Campinas, 30 de outubro de 2023
MARCELO BERNARDINO POLIERI

DIRETOR FINANCEIRO

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

EXTRATO
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Protocolo Nº: 1319/2018. Modalidade:Pregão Presencial Nº 11/2018. Objeto do 
Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos na área de 
ANESTESIOLOGIA, com fornecimento de equipamentos, para o Complexo Hos-
pitalar Prefeito Edivaldo Orsi (CHPEO), unidade integrante da Rede Municipal Dr. 
Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar, conforme especificações esta-
belecidas no Edital e seus anexos. Termo de Rescisão Amigável:H00004/2023 do 
Contrato nº 052/2018. Contratada: HYGEA GESTÃO & SAÚDE LTDA. CNPJ: 
80.769.680/0001-41. Rescisão: Por força da presente rescisão, as partes dão por termi-
nado, a partir de 31 de outubro de 2023, o CONTRATO ORIGINAL e o TERMO DE 
COMODATO, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qual-
quer época, relativamente às obrigações contratuais assumidas. Todas as obrigações 
prestadas pela CONTRATADA até o dia 31 de outubro de 2023, serão plenamente 
quitadas de acordo com Cláusula Quinta - das condições de pagamento, do Termo de 
Contrato. Assinatura: 30/10/2023

Campinas, 30 de outubro de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente 

EXTRATOS
TERMO DE ADITAMENTO

PROTOCOLO Nº:1430/2018. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 005/2019. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos de climatização, com mão de obra especializada, 
fornecimento de peças, partes e componentes necessários para atender as necessidades 
das unidades componentes da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergên-
cia e Hospitalar. TERMO DE ADITAMENTO: H00165/2023. CONTRATADA: E 
A P PINGO REFRIGERACAO EPP. CNPJ: 14.849.140/0001-43. Aditamento: - Fica 
prorrogada a vigência do contrato por 04 (quatro) meses, a partir de 08 de novembro de 
2023. Aplica-se ao contrato acréscimo de 1,48% do valor do contrato atualizado Valor 
do Contrato Atualizado: R$ 237.440,06. Assinatura: 19/10/2023.

Campinas, 26 de outubro de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2023.00002065-58.Modalidade:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
197/2023. Ata Registro de Preços.Objeto:Registro de Preços de Material Hospitalar 
(Solução de Hipoclorito de Sódio).Empresa:DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITA-
LAR LTDA.CNPJ: 56.081.482/0001-06. Item 01 - R$7,94. Prazo:O prazo de vigên-
cia da Ata de Registro de Preços será de (12) meses, contado a partir da data de sua 
assinatura.Data de início: 31/10/2023.

Campinas, 31 de outubro de 2023
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente 

EXTRATO
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Processo Nº: HMMG.2021.00000091-16. Modalidade:Pregão Eletrônico Nº 
082/2022. Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços através de postos de trabalho de Telefonista Auxiliar de Regulação Médica 
(TARM) e Radio Operador na unidade do SAMU, unidade integrante da Rede Mu-

cristina
Realce

cristina
Realce

cristina
Realce


